Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5C30V1NJ7]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Программе безопасности продовольственной продукции Республики Таджикистан на 2019-2023 годы
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" с целью обеспечения безопасности продовольственной продукции в республике, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Программу безопасности продовольственной продукции Республики Таджикистан на 2019-2023 годы (прилагается).
2. Выполнение Программы безопасности продовольственной продукции Республики Таджикистан на 2019-2023 годы осуществлять в рамках предусмотренных государственных бюджетных средств, а также привлечения средств инвестиций (грантов) отечественных и иностранных организаций и других источников, не запрещенных законодательством.
3. Комитету продовольственной безопасности при Правительстве Республики Таджикистан, министерствам экономического развития и торговли, финансов, сельского хозяйства и Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджйкистан, с целью выполнения данной программы, принять необходимые меры по привлечению внутренней и внешней инвестиций.
4. Комитету продовольственной безопасности при Правительстве Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами, исполнительными органами государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, городов и районов обеспечить эффективную реализацию данной программы и ежегодно до 10 февраля представлять информацию о ходе его выполнения Правительству Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
[bookmark: _GoBack]от 31 октября 2018 года, №520